



3. mars 2023

Møtereferat

Norsk Araberhestforening

Norsk Araberhestforenings (NAHF) avlsplan ble etablert i 1995 og er sist revidert og godkjent av Mattilsynet i 2022. Avlsplanen presenteres av styrets leder:

Rasen, foreningen og stamboken

Definisjonen på en fullblodsaraber er en hest som er å finne i en av stambøkene for fullblodsaraber (register) som til enhver tid er godkjent av WAHO (World Arabian Horse Organization). Stamboken har vært lukket siden 2004, det vil si at kun avkom etter allerede registrerte foreldre kan tas inn. Alle nye hester som skal registreres må DNA testes og verifiseres mot begge foreldre.

Fullblodsaraberen er en av de eldste hesteraser i verden. Rasen har blitt selektivt oppdrettet i mer enn 1000 år, mens avl i Norge er av nyere dato. NAHF ble stiftet i 1974 og stambokføringen begynte i 1975. Foreningen har i 2024 50 års jubileum!

Registraturet

NAHF har siden 1975 foretatt all registrering av fullblodsaraber i Norge. Foreningen er godkjent av Mattilsynet som avlsorganisasjon og utsteder av pass og er forpliktet til å følge krav og regler for registrering i Nasjonalt Hesteregister. NAHF også er godkjent av World Arabian Horse Organization (WAHO) og følger deres reglement.

Nytt fra registraturet er lagt opp som en ny seksjon på nettsiden. Her kan man nyte fullblodsaraberhistorie helt tilbake til året foreningen ble stiftet.

Kort om bedømming

Målsetningen med avlsarbeidet er å avle en rasetyrisk fullblodsaraber med et funksjonelt eksteriør, gode bruksegenskaper, godt lynne og god holdbarhet.

Eksteriøret bedømmes etter en skala fra 1 til 10. Poengskalaen viser hvilke egenskaper ved fullblodsaraberen man skal vektlegge. Type er det viktigste og vektlegges med 35 %. En araber av

god type handler ikke om at den har dish eller ikke dish. Her gjøres skjønnsmessige vurderinger. Type er en sum av alle egenskapene ved hesten som gjør den til en fullblodsaraber.

Ordet kåring er i avlsplanene byttet ut med kvalitetsbedømming. NAHF tilbyr i samarbeid med Norsk Hestesenter kvalitetsbedømming på offisielle utstilling for hingster, hopper og vallaker. Når en hest blir dømt i kvalitet har den fått en ekstra stjerne. Individ som var særlig gode i en klasse belønnes. Araberen som dømt i kvalitet må ikke være klassevinner.

Innspill fra møtedeltakere

- Salg av stambøker. NAHF har ikke trykket opp stambøker de siste årene. Foreningen undersøker mulighetene for stambok på nett
- Deling av terminlister – Foreningen har nå publisert lenke til terminliste fra hhv. Norsk Hestesenter og ECAHO som menyvalg Utstilling
- Vaksinasjonsreglement – det er et ønske om at foreningen opplyser om ECAHOs vaksinasjonsreglement

Les Avlsplanen her: <https://araberhest.no/wp-content/uploads/2022/12/2022-avlsplan-Norsk-Araberhestforening-09.11.2022-sendt-Mattilsynet-for-godkjenning.pdf>

Referent: Frida Josefin Sund